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PERVITIN E MBYLELU R AT
(TE GIFUHA SHUMAT JANE

Viti raporives Vil parzardhés

| gérshkeimi | Elementéve Shénime
v Pérshkrimi | Elementoy wenime 99 15,5017 21.12.9016

A AKTIVI
Aiiive Afatshkuriéra

1 Mjete Monetare 260,968 570,254

2 Investime(Titu] Pronésie & Njésive Brenda Grupit,Aksion - -

3 Té Drejta t& Arkétueshme: 6
1.Nga Akiiviteti i Shirytezimit (Klient&} 18,682,309 20,661,647
2.Njesité Fkonomike Brenda Grupit - -
3.Interesa Pjesémarrése ne Njesi Ekonomike - -
4.Té Tiera (Debitore t& tiers) 179,848 216 246
5.Kapital i Nénshkruar 1 Papaguar - -
Totali i & Drejtave 1é Arkétueshme (1-5) _ 18,862,251 20,880,893

4 inventarét: 7 ' ke ' ' i

. Lénde e Paré dhe Materiale té Konsumueshime 28,853

. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte - -

. Produkte t& Galshme

Mallra -

. Aktive Biclogiike - -

. AAM té Mbajiura per Shitie

. Parapagime per nveniai -
Totali | Inventarit(1-7} 28,853 -

5 Shpename ié Shiyra 8

6 T Arkétueshme nga té& Ardhurat e Konstatuara ) - e
Totali | Aktiveve Afatshkurtér () ) 19,152,072 21,451,147

o

N M s WS

I Aktive Afaigjata
1 Akiive Financiare: 4 -
1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit
2.Tityj Huadhénicje né Njes Ekon. Brenda Grupit =
3.Tituj Pronésie né Nis.Ekon. Pjesemarrje
aghénisje né Njés. Ekon. Pjesémarrieje
e Tjere (Aktive Afaigiata)

6. fjere te Huadhenies -
Totali i A«:iivave Financiare {1-6) - -
2 Aktive Materlale: 9
1.Toka che ivdertesa = -
2.impiante dhe Makineri 6,724,186 3,816,647
3.Té Tjera instaiime dhe Pajisje 257,182 ?5? 182
4.Parapagime pér Aklive Materiaie dhe ne Proces 5,698,757 5,508,757
Totali | Aktiveve ilateriaie(1-4) 12,580,135 _ 12 672,596
3 Aktive Biologjike . e
4 pkiive Jo-Materiale: - -
i Koncesione, Patenia, Licenca, Marka Tregiare -
2.Emri i Mirg - -

3.Pa

a ner Aktive Afaigjata Jo Materiale
i Aﬂmvc-m Je-sviateriaie(‘-o} L A

Totalt
5 Aktive Tatimore i Shiyra 18 ) i ) 2
Totali | Aktiveve Afatgjata (i) 12,580,136 12,672,596
31,732,207 34,123,743
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Viti raporiues Viti paraardhés

Nr Porshkying | Elementdve Bhepime 2 ; S
E 31.12.2017 31.12.2018

B DETYRIME DHE KaPiTall
I.1  Detyrime Afatshkuriera:
1.Tituit e Huamarries & -
2.Detyrime nda; Institucioneve te Kiedise - .
3.Arkeétime né Avance per Forosi
4.Té Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(furnitore) . . -
5.Déftesa t& Pagueshme
6.Té Pagueshme nda; Njés.Ekon. Grup

7.Té Pagueshme ndaj Njés Flkon. Piesémartie

s
=

reh

8.Té Pagueshme nda) Punonjesve dhe Sigurime shog./shi g 949,031 717,507
9.Te Pagueshime per Detyrime Tatimore 277,447 1,300

16.Te Tiel gueshme - S p
Totali | Detwimeve Afatshkuridra (1-10) 1,226,478 ' 718,807
2 Té Pagueshme pér Shpenzime 1@ Konstatuara - -  m
3 Té Ardhura i€ Shiyraldhe Grantel) 2
4 Provizionet 4 "

Totali i Detyrimeve Afalshkuriéra () 1,226,478 B 718,807

i1 - Detyrimet Afatgjata: 11
1. Tituit e Hua
2.Detyrime nda

Institucioneve té Kredise

per Horosi - -

or Akiivitel Sniytezuess({i-uriitore) 31,495,401 34,570,327
5.Dé&dtesa té Pagueshime

6.7T¢ Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Grup

7.Té Pague E

faj Njés.Ekon. Pjesémarrje

8.Té Tjerate P st
Totali | Detyrimeve Afalgjata(1-8) 31,495,401 34570327
2 Té Pagueshms - ‘
3 Té Ardhwrata
4 Provizione(l
5 Detyrime Tati

iaumaore

pér Shpenzime i& Konstatuara

Totall i Detyrimeve Afatgiata () i 31,495,401 34,570,327
TOTAL] | DETYRIMEVE {1+ . 32,721,878 35,589,124

il dine Rezervat 12

it  Kapi

1§ Nénshkr

BRI VIR

2 B
3.Rezerva te
5 Fitimi | Pashpérndare
6 Fitimi (Humbja} e Viilt Financiar 7
Towali | Kapitalit dhe Rezervave(ill) (989,671}

_TOTAL!| DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (l+liy 31,732,207
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Shénime

Té Ardhura nga Akliviteti | Shirytézimit i3 4,653,540 6,207,120
Ndryshimi né 'nventarin e Fredukieve € gatshme dhe p

Puna e Kryer nga NLE dhe e kapitalizuar

Té Ardhura t@Tjera t& Shiryiézimit -

b

W N0 -

5 Lénda 2 Paré dhe Materiale té Konsumueshme 14 (569,021) {601.127)
Lénda e Paré dhe Materale té Konsumueshme (125,557) (26,000}

8 Shnensi

5 o ara o
Shnen 15 3 4.0 \

Paga dhe Sh (2.814,065)
Shpenzime pel Sigunme Shogerore dhe Shéndetésore (549,931)
7 Zhwvierésimi | Aklveve Afatgjaia Materiale g
8 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 2 (92,461)
9 Shpenzime 1@ Tjera Shirytezimi 16 (418,884) {3,334,212)
0 Totali | shpenzimeve (shuma 5-9) _ (asadsssy  (1,678,858)

208,055

Fresemarres né Njast te Tjera Eko

Late e Tjera

ire te Ardhura te Tiera té Ngjashn ) =

ardhurave ta gerajizy

13 Ebvierésiie | Akiiveve dhe investimeve Financiare (AASH)
14 Shpenzime Financlare 17 {a15)

Shpenzime Interesi dhe Shoenzime té Ngjashme
Shpenzimet e Tiera Financiare {a1: 153
1,153

15 iesa e mbiec) nga Plesémarria

208630 (247,485

oér Tatimin mbi Fitimin 18
1it mibi Fitimin @320
imit t& Shiyre

ermarrjeve

angiar (1847
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1 Fitimi (Hum?

1 Monerhas ne Veprimtari té Hue

11 Aktiveve Afat Hata Materiale

& Financiare té Mbaj).5 -
ese nga Pjesemarrjet

shirése pér Vitin -

Diferencat nga Perkthim
Diferen: (
Difere ;
Pjesa e t¢ Ardhurave Gii
Té ijﬁ'o t

G U W N

4

Totall | t& Ardhurave
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| Fluksi i Mjeteve Monetare nga Alctiv. Shirytézimlt

Fitimi/(Humbja) ¢ Vitit Financiar W aan)

Rreguilimet pér shpenzimer iomoenetare:

Shpenzime Financiare Jo-Monetare

Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo- Monetar 32,820

Shpenzims Konsumi dhe Amaortizimi 92.461

Zhvierésimi | Aktiveve Afatgjata Matenal

Fitimi nga Shitja e Aktiveve Alaigjata Maienale {Fluksii : - 07,506
Ndryshimet né Akiivet dhe Detyrimei e Shirytézimit .
Rrijje/Rénie né & Drejtat e Arketueshine dhe te Tlera 2,018,642 4417
Rritje/Renie né inventars {28,853
Rritje/Rénie né Detyrimet e Pajueshme {2,831,700)
Rritie/Renie né Detynimet ndaj Punonjésve 231,524

Mjete Monetare Neto nga Akilv. 2 Shirviezimit b (308,286} (1,283,712)

I Fluksi | Micteve Monetare nga Aldiv. Investimit

Para Neto té Perdorura pér Blerjen e Filialeve - 5
Para Neto té Arketuara noa Shitia e Filialeve -

Pagesa per
Arl

e Afatgiata Materiale - (520,000)
/e Alatgjata Materiale 830,220
imeve té Tiera
ve té Tjera

Shitia e Aktive:

. 2 Investimit < 310,220

HE Fluksi | Mjeteve Monetare nga Akiiv. Financimit

Arketime nga Emetimi | Kapitalit Aksionar -
Arketime nga Err ve te Perdorura st Kolateral

Hua té Arketuarg
Pagesa e kostove tr
Ribierie s
Pagesa
Pages i
F’agcse e Detyrimeve prej G

mi t Aksione

ksionale {Hua dhe Kredi)

eve t& Perdorura si Kolateral =

nancilare

Interes i

Miete monetare Neto nea Aktiv. e Financimit - *

IV Britje Béni fffonstare rthe Ekuivalente’ . - {309,286 _ {§73,492)
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Hr Pérshkrini | Elemente &
, :
5 :
m -
A Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2015 100,00 100,000

Efekti | ndryshimeve neé politikat kenta
Pozicioni financiar i rideklarvear mé 1

Janar 2016

1

Té ardhura tolale ¢
vitin:
Fitimi | H

Emetimi i kap

nenshk +ndryshimet b

Dividends te paquar
Totali i transaisioneve me pronaret e
njésisé ekenomike

Pozicia
Efekti | ndrysh
Fozicioni financiar |
danay 2047

meve

Té erdhura fotale gjithepérishirese pér
vitin:

shirésa
pérfshirese pér

=Y £ L 1 3
Totali i t€ ardhura gjithé
vitin:

Totali i fransal

100,000

ORGS0}

100,000

G,0C0

511.241

511,241

511,241

(1,529,147

(1,529,147)

(1,

529,147)

006

175,720

175,720
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1. Ioformacione fe pes

SEne

Shogéria tregtare “SH.ZAKALLIMI shp &, eshte themeluar si njé shogert me pé ztr
09 Shtator 2000 dln‘ vepron ne porputhie me hggn “Pér tregtaré dhe s]ch! 1té
qé rregullojne biznesin ne Shgipér

Kapitalt rregjistruar 1 sajne momentm e fillimit te aktivitetit &sheé 100,000 leke
vlera nominale shie 1000 leke Ne dﬁén 15 Shkurt 2010 jane bere ndrvohi
aksionet jané ndare : 7. Andrea KALEMI zotéron 40 o te akioneve 7. Shy gy I
aksioneve che 7. Zamir KALEMI zotéron 30%0 te aksioneve.

Bordi dretues 1 shogérise perbehet nga:

Z. Andrea KALEMT - Admmistrator, 7. Shyqvrt KALEMI- Aksioner, 7. Zamir KAI M
Veprimtaria kivesore e E;-m_\z.:\\ per ushtun

e aksion ne s
= Sin e
ALEMI zotéron

2015 ka géne ‘ﬁlm’lﬂiz!m‘ 11€

Un

ishén e Grunbublumit,

dhe transportine Mbetieve urbane sipas }h!‘t!wf‘\ se lidhur me Investitoret 3 k Bashkia Mema

2. Deklaraté ¢ pajtueshsuiric? me SKE

11
tar dhe paragiten ae pe

Pasqyrat financuare(individ
Standardet Kombeétare e hontabilitetiSKK-18), té pérmirésuara, dhe me kéthe:

kontabilitetin dhe Pasqvrat Fmanciare”

er gellime té pérgjithshme jane pérga

hie ine

&
£
13t

at ¢ hojr “Tér

te rnetoc.ﬂt. e 1€ yera, dhe parimit té té
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(TEGirrias

ViR

Kostoja ¢ éndeve 1 nal.l, materialeve &
gmimi i blerjes, sl
tjera shpenzime (¢
Pas njohies, v
me kostot pér tu pér
Inventarst i nenshtrohen testr 18 zhvlerésimit ne datén e raportmit.

1 5 T
 FARNAL-@ 1{1’1?()1’.1\_ T

whime (taksat e parimbursueshme

e vierén mic 1o alet midis kostos dhe cmint 1@ vierésuas

vnduar dhie shimue.

Shogéria zbaton polukat ¢ shivrjes té shpenzimeve €€ cilat do té sipuroné i aic DT e
mévonshme, Po ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara n¢ vartest o pérdorimit dhe Y ¢

ardhurave,

Aktives afatejata materiale

i

Aktivet afatgjata mate [AANE) njthen st nje aktv vetém néseaakivt kontroflohet
mundur gé perfitime ¢ ardhshime ¢ 1 onomike nga perdormnt { whrivit € hyre dhe kostopa e akt

natet me besueshmdr strind fillests

# i \ A M-sé behet zzakonisht n# ninmentin ¢ pérfums

Jement | AAM-s8, 4é plotéson kritere

bler] apo prodhims ér njohje

financiar, matet me kosto. Ne vleresimin e mcpakshem shogeria zbaton s politike te say konmabel modelin
e kostos dhe ¢ aplikon kéte model pér t¢ gjithe klasén ¢ AAN-s¢ qé vleresohet.
N ‘pasqyrén e pozictomt timanciar n1é element 1 A AN« paragitet me kosto minus amoriizimm e

akumuluar dh\ ndonj¢ humbie te nga hvlerésimz

Kostot q¢ k I ;1*!1'_;1"5*.;11}1«'? e mipasshine | shtohen kostos ¢ SARM

-

pérmbushin kriteret e pérkafiaimit t8 AN ve dhe kriteret pér nj shjen e aktiveve né pasgyrin ¢ poziciondt
1

financiar. Kostot g¢ Lhdhen me ;“cn‘_ba:{"}t“: dhe tipatimet ¢ vazhdueshme njthen si <hpenzime ¢jate virit

ushtriimor

Shogéria vieréson né cdo date té raportimit nése ka ndongé shenjé g njé ak
Nése ekristo
pér zhvlerésim, nuk &shté ¢ nevojshme té vierésohet shuma e tikuperueshme.

©dongé shenjé ¢ tll8, ajo vieréson shumén e rkuperneshime = aktivit. Nese nuk ka 1€ sheuja

2 e P 1 e té ardhurave, st shpe e
l ] !
5 | Pt L5 P etorar ala4 % o 3 4 A
Pérashtime bijné akover atatgjata matesiale ne jete te <

p'l Afxif 51

secidd : ]
terave dhe vendeve € pérderura pér g

jeté afatgjaté, vo té cilat nuk amortizohen,

Amortizimi per te pntha grupet, iritet dlie nythet me wedodin e vigrés g

pérafért‘z e ]“*(‘”"' atesine mesatare (e ‘p:!r.;hlnl\.uar te ’{)t"_'dt)?lﬂ'{l‘f. [oka (ih{f agtivet e proges Z‘d‘:k

amortizohen. Normat ¢ perdorura janc rderiesa 0% te dheper akovet e gera 0% tév leres s¢ mbetuat,

o
g b c. =2 2l oA park | ra— A 28 phgiry = e = 2 v i G - 1  PRESPS
Njé aktiv afatgiaté jomarerial "\ A M) ajihet vetém neser echie v ma dur qé té ket pertitine 1€ ardnhime
1. 1 1

ekonomike, kostom e aktivit tnnnd té matet oo h.“«we&.
béra brenda shog
vIcrés«il a1 me

Nijohia ¢ € ardhurave vhe -Lipes
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Lidhur, né Tirane, me daté  01.03.2018, midis: Z. Qebir Isaraj, me prix

Miratuar” me adrese : Lagfa ™ livins” rruga @ “Pal Golemi” Nijesia

BERAT, ge mé poshie do & quher “KONTABILISTI” dhe Shogérisé

»Sh.p.k., me NIPT: K99511501H, pérfaqésuar nga administratori Ligj
Andrea KALEMI, q¢ me poshte do e quhet “KLIENTT?
KUSHTE TE KONTRATES
NENT1

{3 1;\ kti i kontratés

1.1 Obie shit péreaktimi 1 kushteve, detyrimeve

LS ITT d[l(‘ “KLIENTT1 pér mbylljen ¢ bi
NENI 2

arifat, Afati, Pagesat

T
241 Pagesat nga “KLIENTT” realizohensipas f: mrca se tvsh | dhe likujdimi do te behet ne

logaring bankare t¢ kontabilisiic.
WENLS
Detyrimet
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